CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Euuricio episcopo. Cap[itulum]. xlviij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus **50. ccxix.**

bato resurrectionis: omnes etiam infantul si-
lunarent: et gregorius amarissime fleret: quod leu-
nare non posset: rogauit secreto eleutherium
abbarem: quatenus sua oratione a domino ei-
tancam virtutem impetraret: quod ipse felunare
posset. Quod et factum est. Vir enim dominus in
orationem se posuit: tantamque subito virtutem
gregorii stomachus accepit: ut tante se fortitus
dignis ad vesperum sentiret: quod si volebatur etiam
vix ad diem sequentem felunum transferre
potuisset. Ipse autem vir sanctus in eodem mo-
nasterio inter brachia gregorii spiritu feliciter
emisit octavo idus septembbris. Hec igitur gregor-
ius tertio dialogorum capitulo trigesimotertio.
De sancto Johanne martyre. Cap. xlv.

lam adductam et sacrificare nolentem: iussit in
equo leuari: et virgis diutius cedi: et post
hec vngulis lacerari. Ita ut tam ipse & astan-
tes horentes sanguinem virginius deflantur
facies operentur. Que cum remnia superasset;
sterum carceri traditur: sed cruce aurea ad ces-
pum vsq; pertinente atq; columba celesti super
crucem stante: atq; ad eam aduolante reficitur
& confortatur. Iteris quoq; post duos dies eis
citur: & iteraro suspenditur: ac carentibus la-
minis inflammatur. Deinde manibus ac pedi-
bus vincit: in vase aque frigide demergitur: ut
ex penarum contrarietate durlus torqueretur.
Satisq; terremotu facto: vicia eius disrupta
sunt. Et columba prior de celo descendens: coro-
nitus lapso: eam ad celestia inuitavit. Quoviso
miraculo: cccccccc. gentiles conuersti sunt. No-
tissime autem prefectus ipam decollari fecit.
Eius animam cunctis videntibus ad celos
angeli portauerunt. Sepultus est aliae. vii.
idus septembri.

De sancto Euuricio episcopo. Cap. xlviii:

Obani
nes martyrum
apud ncome
diam passus
est sub diocle-
tiano et marti-
oribus. Hic et
antibus ortus
ate seculi illius
ore fidei ignis
in foro crude-
lante populo:
sus christias
icta manu de-
relatum esset
pe constituto:
re descensio:
nem expedit in
lacrititate vul-
quidem tristis
ffera in sup:
atur in celo.
ab eis vici?
id. septem:
storie libro.
ne et

... ad gallia: aurelianū ingressus et apud quendam clivum est hospitatus: a quo cum de discessione didicisset: mane ad ecclesiam ex parte ritate cum ceteris oratione venit: et iuxta Ianuam in cognitus stetit. Euncris autem post oratione colitur Ianuam de celo volitans: per fenestrā ingressa singularis circumiens: et quasi dignū explosos suos per caput euircium resedit: sed ab eo quasi electa ad celos euolauit. Quod miraculum cuncti stupentes: sed adhuc de persona dubitantes: eo quod aliqui: super quem insederat dubitabant. Euirci cū inter eos ducuntur: et iterum ad deum orantes runt: secundo miraculo plenius edoceri. Iurant secundum ligatum columba descendit: Ianuamque petens euircium non inuenit: cunctosque per circuitum ecclesie iustrantes super caput eius tandem secundum euircium ipsum super caput eius tandem secundum ecclesie iustrantes super caput eius tandem secundum euircium ipsum in episopos elegendo resedit. Sicque ipsum oes in episopos elegerunt. Utrum dimidie anniuersarii lui cluitas

Auric⁹
aurelianensis
ep̄s floruit tē
pore constan-
tini. Hic ec-
clesie romane

stris: nimio calore fidei ignis
tus: ut videt aduersus seruos dei in finibus crudelitatem
la edicta pendere: publice spectante populo crude-
librum inique legis in quo aduersus christians
nos decreta inscripta erant: iniecta manu de-
traxit arce descriptum. Eiusmodi hoc relatum esset
diocletiano augusto in eadem urbe constituto:
nimia in eum continuo crudelitate deserviens:
omnia suppliciorum genera fuisse expeditum in
eum. Qui vir nobilissimus tanta alacritate vul-
tus ac spiritus ea pertulit: ut nec quidem tristis
pro his videri potuisset. Et cum viscera in sup-
plitis defecissent: spiritus letabatur in celo.
Ita ut ipse post tormenta vincens quod ab eis vice
asam celo redderet gloriosam. vii. i. septem-
bris: ut habeat. viii. ecclesiastice hystorice libro.
De sancta Regina virgine et

martyre. Esp. elvi

Eginavirgo passa
est apud alissam ciuitatem sub
olybris prefecto. Que fuit fi-
lia clementis ciuidam genti-
lis de alissa ciuitate. Et cum
esse annoz. xv. ignorante p̄e
latenter in christum credidit: et baptizatum su-
cepit: atq; virginitatem suam domino conse-
cravit. Dum autem olybris prefectus transiret
de alissa in massiliam ciuitatem videt pueram:
er allectus eius pulchritudine ipsam sibi pre-
sentari fecit. Quam cum interrograta christia-
nam cognouisset: in carcерem misit usq; ad re-
ditum suum. Reuertus autem ad ciuitatem
alissa: post immolationes dñs suis facras puel-

casu igne accensa esset: oratione sua mox igne
cōpescuit ecclesiāq; iam semiūstā ampliorē re
parari mandauit. Euncris autē clubus fabri
ce sponte contribuētibus dū ad fundamēta lo
canda fodissent: ollam auro plenā inuenērunt
quā sanctus vti reipublice pertinēt ad im
peratorē misit. Ipse autē miraculū audīens non
solū thesaurū repertū remisit: sed tantūdem de
suo publica: it p. fabrica ecclie insigniū operā
da. Insuper t septē calices aureos eidē dona
uit. **C**odē autē rēpōre dum ep̄s suōtōnōt ad
corpa martyriū crispini t crispiniani ozaret: vi
dit peregrinos quosdam quos qui essent inter
rogans: a diobus et eis audīvit: q; essent ger
mani cuiusdā euircij ecclie romane subdia
conī: qui ab hostib; capti t vidue cuiusdāven
dīt: dudū in seruītute dētēt: ad ipam vrbē pro
agendis dñe sue fuerāt missi. Qd̄ ep̄s audīs
predicra euircio denūclāit. Illeḡ missō pre
cio pro eoū redēptione fratres repertū quos
liberatos duplīcato gaudio aurelianī suscep
pit. Ecclie autē edificata est trib⁹ annis t. iiii.
mānū. manū dedicata: multis ibidē cōdītis reis
quis ex diueris p̄ib⁹ recollectis. Dū autē spē
prim⁹ in alteri dedicato celebrarevisfa ē ab ar
deuo eius subdiacono t alijs duob; manus ce
lestis in hora coſecrationis oblatā benedīcen
tis: quo miraculo. vii. milia paganorū conuerſi
clavit: eosq; vt abbātē anianū sibi successorem
eligerent conforaut. Cum autem ipse egrora
ret: t de eligendo pastore etiā iā dis̄cordia ora
ficeret: t euircius triū filozū nomina pro quib⁹
fecisset: missōq; puero mane: qui vñā ex illo dī
vino nru tolleret: vt per hoc a deo eligendū dī
serent: puer priusq; cedulaꝝ accepert: anianū
ep̄m acclamauit. Sicut euirci⁹. vii. idus septē
bris in christo quiescit: t prout ei a deo reuelas
rum fuerat anianus eidēm succēsor.